59 Antonio Azaro Parmense OP, *Sermones quadragesimales*. In die cinerum. UUB. C 347, f. 17v. "Nullo modo ponatis fiduciam in rebus terrenis cito perituris quia quis confidit in eis cum eis deficiet [...]. Primo quia inutile et uanum. Talis enim thesaurus aliquando per se corrumpitur, aliquando a furibus diripitur, etsi quod mundum sit cito in morte dimittitur unde Johannes ii: 'Nolite diligere mundum quia mundus transit.' Secundo quia anime et corpori ualde periculosum, corpori quia sepe contingit quod possessor talis thesauri propter ipsum perimitur [...]. Anime quia talis thesaurus in corde homini non solum amorem Dei minuit immo sepe ex toto tollitur et sic homo coram Deo nullius ualoris existit."

60 Nicolas de Gorran OP, *Sermones de tempore*. Dominica I post festum trinitatis. Sermo primus. BL. Royal coll. 9.B.IV, f. 18r-v. "Secundo status fortune cum suppositione culpe ibi diues. Luc. vi: 'Ue uobis diuites qui habetis hic consolationem.'"

61 Berthold von Regensburg OFM, *Sermones rusticanus de dominicis*. Dominica I post festum trinitatis. BL Harley 3215, f. 42v. "'Beati enim pauperes quia ipsorum est regnum celorum', hoc de diuitibus non dicitur, sed potius dicitur eis: 'Ue uobis diuites qui habetis hic', scilicet in temporalibus, 'consolationem.'"

62 Sermo cuiusdam fratris minoris in festo beatae Agnetis 21.1. 1231. In M.M. Davy, *Les sermons universitaires parisiens de 1230-1231. Contribution à l'histoire de la prédication médiévale*. Études de philosophie médiévale XV (Paris 1931), p. 385. "Medium autem eundi ad Deum est paupertas quod probatur per locum ab oppositis: Sic medium per quod itur in infernum sunt nimiae diuitiae. Unde Lucas: 'Mortuus est dives et sepultus est in inferno.' Ecce nihil est medium inter diuitem et infernum."

63 On the thirteenth century mendicant distinctiones collections, their dating, and popularity see L.-J. Bataillon, *Intermédiaires entre les traités de morale pratique et les sermons: les distinctiones bibliques alphabétiques*. In L.-J. Bataillon, *La prédication au XIIIe siècle en France et Italie* (Aldeshot 1993), pp. VI, 213-226.

collections, that of Maurice de Provins, divides riches into the same three categories (temporal, spiritual and heavenly) as Nicolaus de Aquaevilla. Then he goes on to judge temporal riches as utterly dangerous and harmful.<sup>64</sup> The extremely influential *Summa de abstinentia* by Nicolas de Byard tells us that: "Riches are dangerous to obtain for many reasons. They drag you to sins and pollute those who touch them, for they are hardly possible to obtain without danger, theft, lies and fraud." Nicolas de Byard also marches forward all the standard phrases of scripture that have something negative to say on wealth. He seems to be one of those mendicants who, as Lester K. Little puts it, had a deep-seated hatred of money.<sup>65</sup>